
 

 

Pag. 1 di 2   N° 641 del 09/12/2024  del Registro Generale 

 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 

Determinazione del Responsabile del Settore N.1 : Personale                             
      Ufficio Personale 

 

                              

  

Registro di Determinazioni del Settore Numero: 43 Registro di Determinazioni Generale Numero: 641 

 

Data Adozione : 09/12/2024 

 

 

                            

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO (36 ORE 

SETTIMANALI) E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO  AREA DEGLI 

ISTRUTTORI AI SENSI DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019-2021 APPROVAZIONE 

ELENCO AMMESSI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che, Decreto del Sindaco n. 27 del 30.10.2024 la sottoscritta è stata nominata Responsabile del 

Servizio Personale parte giuridica, sino al 31.12.2024; 

Richiamata la propria determinazione n. 608 del 21 novembre 2024, con cui è stata indetta una procedura 

concorsuale, per l’assunzione a tempo pieno (36 ore settimanali) e indeterminato di n. 2 Istruttori tecnici - Area 

degli Istruttori ai sensi del  CCNL Funzioni locali sottoscritto in data 16.11.2022, di cui n. 1 posto riservato 

prioritariamente a favore degli operatori volontari che hanno concluso il servizio civile universale senza 

demerito, di cui all’art. 18, comma 4, del d.lgs. 40/2017 ed è stato approvato il relativo bando di concorso; 

Evidenziato che il bando di concorso è stato pubblicato nel “Portale unico del reclutamento InPa”, di cui alla 

piattaforma digitale del Dipartimento della funzione pubblica raggiungibile al sito internet 

https://www.inpa.gov.it/, con data di apertura della ricezione delle candidature il giorno 21 novembre 2024 e fino 

alle ore 23.59 del 6 dicembre 2024;  

Visto il D.P.R. n. 487/1994, recante il “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 

nei pubblici impieghi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Bando di concorso succitato e, in particolare l’art. 3 recante “Requisiti per l’ammissione” che devono 

essere dichiarati dai candidati per la partecipazione alla procedura concorsuale di che trattasi, nonché l’art. 5 

recante Ammissione dei candidati e relative comunicazioni”; 

Visto il Regolamento per l’accesso agli impieghi del Comune di Arbus, approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 156 del 20/11/2024”;  

Dato atto che l’art. 15 del succitato regolamento rubricato “Esame delle domande ed ammissione ed esclusione 

dei candidati alla selezione” prevede che: “Tutte le domande pervenute entro il termine indicato nel bando di 

concorso sono preliminarmente esaminate dal Responsabile del Servizio Personale – Parte Giuridica, ai fini 

dell’accertamento dei requisiti di ammissibilità, procedendo alla verifica circa la loro conformità al contenuto 

del bando ed all’eventuale esclusione dei candidati nel caso di accertata non conformità;... Tutti i candidati che 

hanno presentato la domanda, se non esclusi, sono ammessi alle prove di esame con riserva. Ai fini di garantire 

economicità e snellezza delle procedure, il possesso dei requisiti è di norma accertato dopo l’espletamento e la 

valutazione delle prove selettive esclusivamente per i candidati risultati idonei. Il candidato che non risulti in 

possesso dei requisiti prescritti verrà cancellato dalla graduatoria. L’accertamento della mancanza di uno solo 

dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione comporta comunque, in qualunque momento, la 

risoluzione del rapporto di lavoro... 

... Tutti i requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la presentazione 

della domanda di partecipazione e sino alla fase di stipulazione del relativo contratto individuale di lavoro. 



segue determinazione n° 641 del 09/12/2024 del registro Generale 
  
 

L’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti prescritti dal bando di concorso può essere disposta in ogni 

momento, con provvedimento motivato del Responsabile del Servizio Personale – parte Giuridica ed è 

comunicata immediatamente al candidato con la puntuale indicazione dei motivi che l’hanno determinata a 

termini di legge e del presente regolamento.” 

Dato atto che il giorno 06.12.2024 alle ore 23.59 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione e che entro il predetto termine, sono pervenute all’Ente n. 39 candidature; 

Ritenuto, per quanto sopra, di ammettere con riserva tutte le domande pervenute entro il termine suddetto con le 

seguenti risultanze: 

- domande pervenute n. 39;   

- candidati ammessi con riserva n. 39;   

Visto l’elenco dei candidati ammessi con riserva al concorso agli atti d’ufficio che, in forma anonimizzata, si 

allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, e ritenuto di doverlo approvare e procedere alla sua 

pubblicazione ad ogni effetto di legge;  

Ritenuto di dover esprimere, con l’adozione del presente atto, il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis di 

cui al D.lgs. n 267/2000; 

Rilevato che, in relazione al presente provvedimento, in capo al sottoscritto responsabile non emergono ipotesi 

incompatibilità ovvero, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, di conflitto d’interessi anche solo 

potenziale, nonché così come previsti dell’art. 6 del D.P.R. n° 62/2013 e dal Codice di Comportamento 

comunale; 

 Visti:  

- il D.lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico in materia di Enti Locali”;  

- il D.lgs. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;  

- lo Statuto comunale;  

- il CCNL del lavoro del comparto funzioni locali sottoscritto in data 16 novembre 2022; 

TUTTO ciò, premesso e considerato  

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto;  

1. DI ATTESTARE le seguenti risultanze relativamente alle domande di partecipazione al concorso 

pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno (36 ore settimanali) e indeterminato di n. 2 

Istruttori tecnici - Area degli Istruttori, ai sensi del  CCNL Funzioni locali sottoscritto in data 

16.11.2022, di cui n. 1 posto riservato prioritariamente a favore degli operatori volontari che hanno 

concluso il servizio civile universale senza demerito, di cui all’art. 18, comma 4, del d.lgs. 40/2017, 

indetto con determinazione n. 608 del 21 novembre 2024:   

2. domande pervenute n. 39;   

3. candidati ammessi con riserva n. 39;   

4. DI APPROVARE conseguentemente l’elenco definitivo dei candidati ammessi con riserva che, reso in 

forma anonima, si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

5. DI PUBBLICARE l’elenco dei candidati ammessi con riserva sul Portale unico del reclutamento 

InPa”, dando atto che la pubblicazione vale quale comunicazione ai candidati stessi a tutti gli effetti di 

legge; 

6. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale 

al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, ovvero entro 120 giorni ricorso al 

Presidente della Repubblica; 

7. DI PREVEDERE la pubblicazione del presente atto, nonché dell’elenco delle domande dichiarate 

ammesse con riserva alla partecipazione alla selezione pubblica, con ogni effetto di legge, nell’Albo 

Pretorio informatico comunale e nel sito istituzionale sulla Sez. “Amministrazione Trasparente”, 

sottosezione “Bandi e Concorsi”. 

 

               

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Maria Steri 

 

 



 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 

Determinazione Numero 641 del 09/12/2024 

 

 

 

Ufficio di Segreteria Generale 

 

Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l’affissione all’albo pretorio comunale 

per la pubblicazione a far data dal 09/12/2024  per quindici giorni consecutivi. 

 

Arbus Lì, ____/____/______ 

 

L’ Incaricato 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’ Originale per uso interno Amministrativo 

Arbus Li: ____/____/_______

 


